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Broer skulle følge de samme Regler som 
de Veie, hvoraf de udgjøre en Deel. Det 
er altsaa klart, at med Hensyn til Broer vil 
Forholdet blive det, at den hidtil gjældende 
Grændse ogsaa sor deres Vedkommende vil være 
den fremtidige Grændse. Men for det Til- 
fælde, at man mener, at det var rettest at have 
en udtrykkelig Bestemmelse derom, have vi slib- 
sidiairt stillet det Forslag, at man skulde iste- 
detfor de Ord: ,,imellem en Amtsraadskreds 
og en Kjøbstad« sætte ,,imellein en Landevei 
og en Kjøbstadgade«, idet det i saa Fald vil 
være overeensstemmende med Reglen i Z 3. 
Dette er den eneste Forandring, som Udvalget 
i sin Heelhed har foreslaaen Der er derimod 
af nogle Medlemmer af Udvalget foreslaaet 
Forandringer deels i § 9, deels i Z 16. For 
Z 9홢s Vedkommende er Forandringen kun as 
mindre Betydenhed Landsthinget har nemlig 
foretaget den Forandring i s9,  at det har op- 
stillet Arbeide ved Lieitation eller Entreprise 
som Regel og Naturalarbeide som Undtagelse 
Det er jo kun en Redactionssorandring det er 
kUN et Fingerpeg, anden Betydning har det ikke, 
men« den Maade, hvorpaa Udtalelsen er afsat- 
tet, kan rigtignok give Anledning til Tvivl; thi 
det hedder der: ,,dog kan vedkommende Sogne- 
forstanderskab, hvor Omstændighedernetale der- 
for, bestemme, at Naturalarbeide skal anvendes 
i det nævnte Øiemed i sammme Omfang  
som hidt i l«.  Disse Ord ere ikke ganske klare, 
men kunne ganske vist vække den ikke aldeles 
ubegrundede Fortrieiiitig, at Naturalarbeide ikke 
vil kunne anvendes i noget Sogn i større Om- 
sang, end hidtil har sundet Sted. Dette have 
nogle Medlemmer fundet at kunne være be- 
tænkeligt; navnlig for det Tilfælde, hvor et 
Sogn, der ikke i de senere Aar havde anvendt 
Naturalarbeide, kom til efter den nye Com- 
munallov at udgjøre en Veicottirniine sammen 
med et andet Sogn, hvor Naturalarbeide havde 
været i Brug, meente man, at det kunde være 
forbundet med stor Vanskelighed i administra- 
tiv Henseende at have den Regel, at der ikke 
maatte anvendes Naturalarbeide i større Om- 
sang end hidtil. Det vilde kunne medsøre, at 
man i en Deel af det, der vilde blive en sæl- 
les Veicommune, maatte følge een Fremgangs- 
maade, i en anden Deel en anden, og disse 

Medlemmer have fundet dette at være af den 
Betydning, at de have troet af den Grund at 
maatte foreslaae en Ændriiig i Paragraphen. 
Vi andre Medlemmer have vel maattet erkjende, 
at Bestemmelsen, som den staaer, kunde give 
Anledning til nogen Tvivl, men det har idet- 
mindste sor mig og vistnok ogsaa for de Andre, 
som ikke have villet gaae ind paa denne Æn- 
dring, været den overveiende Betragtning, at 
vi i alt Fald ansee det for det absolut meest 
Ønstelige, at man saameget som muligt und- 
gaaer Natnralarbeide, og derfor have vi ikke vil- 
let være mod et Forslag, som gik ud paa at 
begrændse den fremtidige Anvendelse af Natu- 
ralarbeide til det hidtilværende, hvis ellers dette 
er Meningen. Endelig er der et Ændriiigs- 
forslag til § 1 6  om at nedsætte Belobet til 
Tilsynet. Det vil erindres, at der her i Thin- 
get til 3die Behandling blev vedtaget 4,500 
Lid» men i Landsthinget har man sat Belobet 
op til 6,000 Rd. Foruden de Grunde, der 
kunde tale sor at vedtage dette Beløb, og som 
tidligere ere blevne fremhævede, kommer altsaa 
endnu dertil den, at Landsthinget eenstemmig 
har vedtaget denne Sum. Hvad der ellers 
kunde tale derfor, ville jo de Herrer «kunne 
erindre fra de Forhandlinger, der fandt Sted 
baade ved 2den og ved 3die Behandling her. 
Jeg skal kun kortelig recapitulere, at Hinden- 
rigsitiinisteren havde ønsket Belobet 6,000 Rd., 
fordi han, naar han blev indskrænket til et Be- 
løb af 4,500 Rd» vilde blive begrændset i Val- 
get af de Personer, som han maatte bruge til 
dette Tilsyn, idet han i faa Fald blev ind- 
skrænkettil at maatte hjælpe sig med Pensionister, 
da Beløbet ellers ikke vilde kunne staae til, og dette 
maatte jo ganske vist anerkjendes for at være 
anoinalt. Dertil kommer den Betragtning, at 
Jndenrigsministeren har afgivet den Erklæring 
for sit Vedkommende, at hvis der bliver be- 
vilget6000 Rd» vil han, i Tilfælde af, at han 
benytter Pensionister, for deres Vedkommende 
betinge Udbetalingen af en tilsvarende Afgang 
i deres Pension, en Afgang lig den, der vilde 
indtræde, hvis det var et Embede, hvori de 
bleve beskitkede eller constituerede af Kongen. 
Andre Medlemmer have derimod meent at 
burde holde paa den af Folkethinget tidligere 
vedtagne Beslutning om kun at bevilge 4,500 Lid. 


